Vuestra Comisión de Hacienda, Presupuesto y Cuentas ha considerado las 
presentes actuaciones y por unanimidad de los votos emitidos, aconseja sancionar la siguiente: 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Reconócese de legítimo abono la suma de PESOS UN MILLÓN CUARENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 72/100 ($ 1.041.728,72) a favor de los 
agentes y por los importes que se detallan en el ANEXO I que forma parte de la presente, la 
que se encuentra sujeta a retenciones personales que correspondan.  

Artículo 2º.- Reconócese de legítimo abono la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS SIETE CON 75/100 ($ 199.907,75) a las entidades que a 
continuación se detallan, en concepto de aportes patronales por los importes que en cada caso 
se indican: 

Instituto de Previsión Social de la Pcia. de  Bs. As.      $    125.007,45 

Varias prestadoras  de Obra Social $      62.503,72 

Provincia A.R.T. $      12.396,58 

Artículo 3º.-  Autorízase el pago de la suma de PESOS UN MILLÓN CUARENTA Y UN 
MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 72/100 ($ 1.041.728,72), a favor de los agentes y 
por los importes que se detallan en el ANEXO I según los números de orden 1 a 2 y autorízase 
el pago de la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SIETE 
CON 75/100 ($ 199.907,75) a las entidades que a continuación se detallan, en concepto de 
aportes patronales  por los importes que en cada caso se indican: 

Instituto de Previsión Social de la Pcia. de  Bs. As.      $    125.007,45 

Varias prestadoras  de Obra Social $      62.503,72